1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ L

TỈNH L

Số: 15/2024/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thành phố  L, ngày 26  tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy nguyên đơn đã được triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà vẫn vắng mặt

và không nộp tiền tạm ứng chi phí xem xét thẩm định tại chỗ theo quy định tại

điểm c, đ khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 05/2022/TLST - DS ngày

15/11/2022 về việc

“Yêu cầu giải quyết tranh chấp bồi thường hỗ trợ trong quá

trình thu hồi đất” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Thào A P, Sinh năm 1966

Địa chỉ: Bản Nậm Vạc 1, xã Nậm Ban, huyện N, tỉnh L.

Nơi làm việc (Nghề nghiệp): Lao động tự do

Số điện thoại: 0854.626.714

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Anh Thào Lao Lụ, sinh năm 2000

Địa chỉ: Bản Nậm Vạc 1, xã Nậm Ban, huyện N, tỉnh L.

Số điện thoại: 0854.626.714

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho nguyên đơn: Luật sư Hoàng

Đức Anh – Thuộc Công ty Luật Indo-Pacific Legal.

Địa chỉ: Số 02, lô C, khu TT, công ty XNK Sách báo, phường Cổ Nhuế 1,

quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

SĐT: 0938.210.776

- Bị đơn: Công ty TNHH Xây dựng H

Địa chỉ trụ sở: Tổ 10, phường Đoàn Kết, thành phố L, tỉnh L.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Hữu Chỉnh - Chức vụ: Giám đốc

2

Người đại diện theo ủy quyền: Anh Trần Văn Khi, sinh năm 1984- Chức vụ:

Nhân viên phòng Kế hoạch- Kỹ thuật (Theo văn bản ủy quyền số 09/GUQ-

XDHH, ngày 08/02/2023).

Số điện thoại: 0346.503.528

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- UBND xã Nậm Ban, huyện N, tỉnh L.

Địa chỉ trụ sở: xã Nậm Ban, huyện N, tỉnh L.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Chào Anh Tuyên - Chức vụ: Chủ tịch

UBND xã Nậm Ban, huyện N, tỉnh L.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lý Văn Thậm – chức vụ: Phó Chủ tịch

UBND xã Nậm Ban, huyện N, tỉnh L (Theo văn bản ủy quyền số 30/QĐ-UBND,

ngày 23/02/2023).

- UBND huyện N, tỉnh L.

Địa chỉ trụ sở: Thị trấn N, huyện N, tỉnh L.

+ Người đại diện theo pháp luật: Ông Hà Văn Sơn - Chức vụ: Chủ tịch

UBND huyện N, tỉnh L.

+ Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Thành Đồng – Phó Chủ tịch

UBND huyện N, tỉnh L (Theo văn bản ủy quyền số 124/QĐ-UBND, ngày

22/02/2023).

- Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Sìn Hồ, tỉnh L.

Địa chỉ trụ sở: Khu 4, thị trấn Sìn hồ, huyện Sìn Hồ, tỉnh L.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Triệu Thái Bình – Chức vụ: Giám đốc

Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Sìn Hồ, tỉnh L.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Đương sự không có quyền

khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự này nếu việc khởi kiện vụ án

sau không có gì khác với vụ án trước về nguyên đơn, bị đơn và quan hệ pháp luật

có tranh chấp theo quy định tại khoản 1 Điều 218 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Trả lại cho nguyên đơn  ông Thào A P các tài liệu chứng cứ đã nộp kèm

theo đơn khởi kiện đề ngày 12/7/2022.

3. Về án phí: Nguyên đơn ông Thào A P là người dân tộc thiểu số sống ở

xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, nên thuộc trường hợp được

miễn nộp tiền tạm ứng án phí, án phí theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12

Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về mức thu, miễn,

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Toà án.

4. Đương sự, ông Thào A P, Công ty TNHH Xây dựng H, UBND xã Nậm

Ban, huyện N, tỉnh L, UBND huyện N, tỉnh L, Trung tâm phát triển quỹ đất

huyện Sìn Hồ, tỉnh L có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

3

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng

dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND thành phố L;

- Chi cục THADS TP L;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Phạm Thị Nga